



**Un chiffre d'affaires en croissance de 11% au 3<sup>ème</sup> trimestre 2008  
Chiffre d'affaires 9 mois 2008 : 9,6 Mds €(+ 12,9%)**

**Chiffre d'affaires consolidé 9 mois 2008**

En millions d'euros

1 <sup>er</sup> trimestre		2 <sup>ème</sup> trimestre		3 <sup>ème</sup> trimestre	
2008	2007	2008	2007	2008	2007
<b>2 189</b>	1 908	<b>3 442</b>	3 017	<b>3 983</b>	3 591

	<b>CUMUL 9 mois 2008</b>	CUMUL 9 mois 2007	<b>% 08/07 9 mois</b>	% 08/07 à périmètre et taux de change comparables
<b>France</b>	<b>5 564</b>	5 063	<b>9,9%</b>	7,5%
<b>International</b>	<b>4 050</b>	3 453	<b>17,3%</b>	15,5%
<b>TOTAL</b>	<b>9 614</b>	8 516	<b>12,9%</b>	10,7%

Le chiffre d'affaires réalisé au troisième trimestre 2008 s'élève à près de 4 milliards d'euros, en hausse de 11% par rapport à celui du troisième trimestre 2007. Cette hausse est répartie dans l'ensemble des implantations du Groupe : France (6%), Amérique (7%), Europe (27%) et reste du monde (26%). L'ensemble des métiers enregistrent également un chiffre d'affaires en hausse (Routes 12%, Génie civil, canalisations 7%, Etanchéité 20%, Sécurité-signalisation 19%) à l'exception du ferroviaire en baisse d'environ 9%.

A fin septembre 2008, le chiffre d'affaires consolidé s'élève à 9,6 milliards d'euros en progression de 12,9% par rapport au chiffre d'affaires de septembre 2007. A périmètre et taux de change comparables, le chiffre d'affaires augmente de 10,7%.

Le carnet de commandes à fin septembre 2008 s'élève à 6,6 milliards d'euros et se maintient à un niveau élevé même s'il est en retrait de 5% par rapport au carnet de commandes à fin septembre 2007 qui constituait un référentiel record.

En fonction des données actuellement disponibles, l'objectif de chiffre d'affaires de 12,6 milliards d'euros à fin décembre 2008 est maintenu.